
سازمان ملل منفعل!

آیا اینجا همان سیاره آبی و کره زمین است که 
منشور آزادی بر سردر بالاترین نهاد نظارتی آن 
یعنی سازمان ملل متحد نصب شده و یا جنگل‌های 
مخوف آفریقاست که موجودات زنده ازجمله آدم‌ها 
یکدیگر را در دیگ‌های آب جوش می‌اندازند تا پخته 
شده و تناول کنند؟! و یا باید این اتفاق ناخوشایند 
در حدفاصل نهر تا بحر می‌افتاد تا هولوکاستی دیگر 
رخ دهد و یهودان سرگردان؛ آدم خوران جنگل‌های 

آفریقا را روسفید کنند! 
تجاوز عفریت صهیونیست از 17 اکتبر 2023 
شروع نشد که سازمان ملل متحد را غافلگیر کند 
بلکه این مخاصمه ریشه در تاریخ 75 ساله دارد تا 
بریتانیای کبیر ثابت کند هنوز هم همان جنایتکار 
دهه‌های 1940 تا به امروز است که دسته‌های 
یهودیان سرگردان را به هزینه خود از اقصی نقاط 
جهان به‌وسیله کشتی عازم سواحل این سرزمین 
مقدس کرد تا وارد این منطقه مقدس و اولین قبله 
مسلمانان در گوشه‌ای برای خود مستقر شوند و 
همانند اشغال قلعه الموت توسط حسن صباح طی 
آن تلاش بر تصرف همه این وسعت و سرزمین‌های 
پیرامون را داشته باشند تا در ادامه لبنان، سوریه را 
نیز مصادره نمایند؛ اما بندهای بعدی این موافقت‌نامه 
شوم با مقاومت‌هایی در این سرزمین مواجه گردید 
که بیش ازنیم قرن طول کشید تا بلندی‌های جولان 
و قنیطره در لبنان و سوریه و به وسعت این تجاوز 
افزوده شود و غرب تلاش کند همه توانایی خود را 
صرف مسلح کردن از بن تا دندان صهیونیست در 
مناطق اشغالی نماید و سازمان ملل منفعل همچنان 
ساکت وبی تفاوت بماند و اوقات خود و شورای 
به‌اصطاح امنیت آن اوقات را صرف عیش و نوش 
از محل درآمدهای عضویتی کشورها در این مجموعه 
بی‌خاصیت کنند. انقلاب اسلامی ایران در سال 1357 
جرقه‌ای بود برای چوب‌های خشکی که سال‌ها زیر 
خاکستر تجاوز به این سرزمین مقدس آرمیده بودند 
تا هویدا شوند و سازمان امل به مجموعه‌ای پرتوان به 
نام حزب‌الله تبدیل گردد و با مفقود شدن اما موسی 
صدر در تارهای عنکبوت جهان غرب، سید حسن 
نصرالله نامی از تبار سادات اهل‌بیت جای او را پر کند 
و شمشیر مخالفت برای اشغالگران صهیونیست را از 
رو ببندد و بار دیگر آمریکا و ایادی آن این اسطوره 
را هم در جدول مخالفان قرار دهد و سازمان ملل 
به‌جای حمایت از این گروه حق‌طلب که خواستار 
پس گرفتن مناطق اشغال‌شده‌ است، همچنان منفعل 
بماند و غرب و ایادی آن، حزب‌الله را تروریست بنامند 
درحالی‌که از داعش حمایت کنند و امروز بااین‌همه 
تحولات جهانی؛ همچنان آن پروسه هفتادوپنج‌ساله 

بی‌تفاوتی ادامه یابد.
اگرچه در طول تاریخ 45 ساله انقلاب اسامی 
ایران تنها کشوری بوده و هست که علم مخالفت 
را با صهیونیست‌ها در قالب تروریسم همچنان بلند 
نگه داشته و تحت هیچ شرایطی حاضر به پذیرفتن 
این غده چرکین در منطقه نیست اما امروز مقامات 
دولتی و مسئول در سراسر جهان از جنایات جنگی 
اسرائیل فقط انتقاد می‌کنند، رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه از کشورهای غربی به خاطر 
همدستی در جنایات جنگی اسرائیل شکایت دارد. 
گوستاوو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا، عمل اسرائیل را 
نسل‌کشی می‌خواند. عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور 
مصر و همچنین پادشاه اردن، عبدالله دوم، تجاوز و 
مجازات‌های دسته‌جمعی در غزه را محکوم می‌کنند. 
مایکل دی هیگینز، رئیس‌جمهور ایرلند، خواستار 
بررسی انفجار بیمارستان الأهلی غزه به‌عنوان 
جنایت جنگی می‌شود. رئیس‌جمهور شیلی، گابریل 
بوریک، مجازات دسته‌جمعی اسرائیل برای جمعیت 

غیرنظامی غزه را محکوم کند. 
رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی، سیریل رامافوسا، نیز 
خواستار محکومیت جنایت توسط اسرائیل در غزه 
است. لوئیز ایناسیولولا دا سیلوا گفته است: این 
یک جنگ نیست، بلکه نسل‌کشی است. قائم‌مقام 
نخست‌وزیر بلژیک، پترا دوسوتر خواستار تحریم‌ها 
علیه اسرائیل و ممنوعیت اتحادیه اروپا برای 
کشورهای مسئول جنایات جنگی است. یوناس 
گهر استور، نخست‌وزیر نروژ، اعلام کرد که اقدامات 
اسرائیل ناقض قوانین بین‌المللی جنگ است. پدرو 
سانچز نخست‌وزیر اسپانیا، اقدامات اسرائیل در 
غزه را »قتل بی‌رویه« توصیف کرد. محمود عباس، 
رئیس‌جمهور فلسطین، اقدامات اسرائیل در غزه را 
نسل‌کشی خواند. لئو وارداکار، نخست‌وزیر ایرلند، 
گفت که اسرائیل مرتکب مجازات دسته‌جمعی 
شده است. دیدبان حقوق بشر و آزمایشگاه شواهد 
بحران سازمان عفو بین‌الملل مدارکی را به اشتراک 
گذاشته که نشان می‌دهد واحدهای نظامی اسراییل 
که در غزه و لبنان به غیرنظامیان حمله می‌کنند از 
گلوله‌های توپخانه فسفر سفید استفاده کرده‌اند و حالا 
دولت‌های اسرائیل، آمریکا، اتحادیه اروپا، بریتانیا، 
ژاپن و کانادا حماس را به‌عنوان یک گروه تروریستی 
تعریف می‌کنند و حقوق بین‌الملل می‌گوید: حتی اگر 
یک شورش قانون تلقی شود، به این معنا که معیارها 
دلیل عادلانه دارند، باید به اصول »وسیله عادلانه«، 
پایبند باشد، در مورد حماس و رزمندگانش، حتی 
اگر آن‌ها حق احتمالی برای مبارزه با آنچه که آن‌ها 
را به‌عنوان »اشغالگری اسرائیل« می‌نامد، داشته 
باشد همچنان باید قوانین »تبعیض« و »تناسب« و 
»ضرورت اسرائیل« را رعایت کنند! کجاست سازمان 
ملل متحد که همه این‌ها را کنار هم بگذارد و بداند 
از یک مورچه هم ضعیف‌تر است و هفتادسال است 
همچنان منفعل ماند که »آندورا« آژانس تأمین غذا 
و آموزش این سازمان منفعل اعام کرده، اکثریت 
تأسیساتش در غزه نابود شده است که از این‌سو هم 
کشورهای عربی پس شکست مفتضحانه در جنگ 

شش‌روزه همچنان ساکت و بی‌تفاوت مانده‌اند!

بی‌توجهی‌تا‌کی؟!

در شرایطی که زمان زیادی تا پایان سال نمانده است، 
هنوز لایحه بودجه سال آینده کل کشور تعیین تکلیف 
نشده و باید ببینیم چه زمانی این لایحه برای اجرا به 

دولت ابلاغ می‌شود.
هفته پیش، نمایندگان مجلس شورای اسامی ایرادات 
شورای نگهبان به لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را مورد بحث و 
بررسی قرار دادند. شورای نگهبان در کل، ۳ ایراد از لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ گرفت که ۲ ایراد مربوط به ناترازی 
میان منابع و مصارف بودجه و یک ایراد هم مربوط به نحوه 
اخذ مالیات از حساب‌های غیر تجاری بود که هر سه ایراد 
با اصرار مجلس بر مصوبه قبلی خود، برای تعیین تکلیف به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
به عبارت روشن‌تر، یک ایراد شورای نگهبان مربوط به 
اختصاص ۳۰۰۰ امتیاز برای کارمندان مشمول قانون 
مدیریت خدمات کشوری بود. برای تأمین نظر شورای 
نگهبان، در صحن مجلس پیشنهاد شد که عبارت ۳۰۰۰ 
امتیاز به عبارت »معادل امتیاز تا سقف ۴۰ هزار میلیارد 
تومان« اصلاح شود اما نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با این پیشنهاد اصلاحی مخالفت کردند و با اصرار مجلس 
شورای اسامی بر مصوبه قبلی خود، این موضوع برای 

بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
ایراد دیگر شورای نگهبان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
مربوط به بند الحاقی یک تبصره ۱۵ بود؛ مجلس در جریان 
بررسی لایحه بودجه سال آینده کل کشور، دولت را مکلف 
کرده بود که نسبت به تأدیه بدهی قطعی حسابرسی شده 
خود به سازمان تأمین اجتماعی و متناسب‌سازی حقوق و 
نیز حفظ قدرت خرید بازنشستگان تأمین اجتماعی، حداقل 
هزار و هفتصد هزار میلیارد )۱.۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( 
ریال با اولویت نقدی یا از طریق روش‌های تهاتر، واگذاری 
سهام شرکت‌های بورسی و غیر بورسی سودده، تهاتر 
میعانات گازی و نفتی، خوراک و انرژی واحدهای تولیدی 
متعلق به سازمان تأمین اجتماعی و شرکت‌های تابعه، 
واگذاری اوراق بهادار اسامی )رایج بازار پول و سرمایه( 
منتشره توسط دولت، اعطای ضمانت نامه‌های دولتی و 
امتیازات مورد توافق و واگذاری پروژه‌های دارای توجیه 
اقتصادی با درصد پیشرفت بالا و سایر موارد قابل واگذاری 

اقدام کند.
جهت تأمین نظر شورای نگهبان این مصوبه به رأی مجلس 

شورای اسلامی گذاشته شد که عبارت از یک میلیون و 
۷۰۰ هزار میلیارد ریال به عبارت »حداقل یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار میلیارد ریال با اولویت پرداخت تعهدات سال 
۱۴۰۳« اصلاح شود که نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
به این پیشنهاد نیز رأی نداده و بر مصوبه قبلی خود اصرار 
کردند؛ بر این اساس، این موضوع هم برای بررسی بیشتر 

به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
ایراد دیگر شورای نگهبان مربوط به تفکیک حساب‌های 
تجاری و غیر تجاری بود که جهت تأمین نظر شورای 
نگهبان این موضوع به رأی مجلس شورای اسلامی گذاشته 
شد که اگر حساب شخصی در ماه بیش از ۱۰۰ مورد 
تراکنش واریزی داشته باشد یا اینکه سقف واریزی به این 
حساب بیشتر از پنج میلیارد تومان باشد، مشمول حساب 

تجاری و مالیات می‌شود.
در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسامی با این 
پیشنهاد نیز مخالفت و بر مصوبه قبلی خود در بودجه 
اصرار ورزیدند که در این مصوبه آمده است: »در صورتی 
که جمع مبلغ و دفعات واریز به حساب‌های غیر تجاری هر 
شخص حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات واریزی 

که تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ توسط شورای پول 
و اعتبار تعیین می‌شود، بیشتر باشد، اثبات درآمدی‌نبودن 
تراکنش‌ها و ارائه اسناد و مدارک به عهده صاحب 
حساب می‌باشد. منظور از حساب غیرتجاری، حسابی 
است که نزد سازمان امور مالیاتی کشور به‌عنوان حساب 
مرتبط با فعالیت مودی ثبت نشده باشد«؛ لذا همین 
مصوبه قبلی مجلس برای رفع اختلاف نظر بین مجلس 
 شورای اسامی و شورای نگهبان به مجمع تشخیص 

ارجاع شد.
بر این اساس، سه مورد ایرادات شورای نگهبان به لایحه 
بودجه، با اصرار مجلس بر مصوبه قبلی خود به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده است و با این شرایط 
باید منتظر تعیین تکلیف این موارد در مجمع تشخیص 

مصلحت باشیم.
نکته مهم دیگر آن است که امسال و برای اولین بار و با 
تغییر قانون، بررسی لایحه بودجه در صحن مجلس دو 
مرحله‌ای شده است، به این صورت که در ابتدای آبان‌ماه 
هر سال قسمت اول بودجه که ماده واحده و مشتمل بر 
احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کشور است و همچنین 

بخش منابع بودجه عمومی دولت، ترازهای عملیاتی، 
سرمایه‌ای و مالی بودجه عمومی و همچنین حدود برآورد 
منابع و مصارف باید به تصویب مجلس برسد که مجلس 
فعلًا بخش اول را بررسی و تصویب کرده است و شورای 

نگهبان ایراداتی را به آن وارد کرده است.
بر اساس شیوه جدید بررسی بودجه یا به عبارت دقیق‌تر 
دو مرحله‌ای شدن بررسی بودجه در صحن مجلس، بعد از 
اینکه مصوبات مجلس درباره بخش اول بودجه به شکل 
قانون درآمد، مبتنی بر آن قسمت دوم لایحه که شامل 

ارقام و جداول است، به مجلس تقدیم می‌شود.
به گزارش مهر »محسن زنگنه«، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسامی درباره آخرین وضعیت 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس گفت: »قرار است 
دولت بخش دوم لایحه بودجه سال آینده مربوط به جداول 
تفصیلی را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند، بعد از آن 
جلسات کمیسیون تلفیق بودجه در هفته جاری تشکیل 
می‌شود و احتمالاً هفته آینده هم مجلس جلساتی برای 

بررسی جداول خواهد داشت«.
وی توضیح داد: »اصرار هیأت رئیسه بر این است که با 
استفاده از اختیارات آئین‌نامه مجلس شورای اسلامی، 
جداول تا قبل از پایان سال در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شود تا کار به بودجه چند دوازدهم نرسیده و در 

نهایت بودجه تا آخر سال برای اجرا ابلاغ شود«.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره روال بررسی 
جداول تفصیلی در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: »با 
توجه به اینکه مجلس در جریان بررسی بخش اول لایحه 
بودجه، سقف و کف بودجه را بسته است، عملًا اعمال هر 
تغییری در جداول بودجه منوط به کم و زیادشدن ردیف‌ها 
است. با توجه به اینکه هر ردیف ذی‌نفعانی دارد، احتمالاً 
 تغییرات خیلی کم بوده و بعید است تغییرات جدی 

اعمال شود«.
با همه این تفاسیر، از آنجایی که هفته گذشته ۳ مورد ایراد 
شورای نگهبان در لایحه بودجه با اصرار مجلس بر مصوبه 
قبلی خود به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده و 
این ایرادات ناظر بر اصل ۷۵ مربوط به تحمیل بار مالی به 
دولت است، باید منتظر تعیین تکلیف این موارد در مجمع 
تشخیص مصلحت بود تا بعد از آن، جداول تفصیلی در 

مجلس شورای اسلامی بررسی و رأی‌گیری شود.
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گزارش
سرنوشت بودجه در دست مجمع تشخیص مصلحت 
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تحلیل‌گر مسائل سیاسی با تاکید بر تحلیل چند متغیری انتخابات ۱۱ اسفند 
گفت: این انتخابات باید با لحاظ ترکیب آرای همه حوزه‌های انتخابیه، نخبگان 

راه‌یافته به مجلس و ترکیب هیأت رئیسه مجلس آینده تحلیل شود.
»ناصر ایمانی« تحلیل‌گر مسائل سیاسی در گفت‌وگو با ایرنا، در پاسخ به سؤالی 
در مورد تحلیل نتایج انتخابات ۱۱ اسفند و آرایش سیاسی مجلس آینده، گفت: 
تحلیل‌هایی که ظرف این چند روز در فضای رسانه‌ای منتشر شده مبتنی بر 
آرای تهران است، اما نکته اینجاست که مجلس صرفا متشکل از نمایندگان تهران 
نیست و برای تحلیل انتخابات باید مجموعه ترکیب آرای حوزه‌های انتخاباتی 
بررسی و سپس بر اساس آن قضاوت شود و تحلیل آمار و آرای تهران به‌تنهایی 
ملاک نیست.وی افزود: هم‌چنین برای این امر باید دید نخبگان و افراد صاحب 
تجربه‌ای که به مجلس آینده راه پیدا کرده‌اند چه کسانی هستند، معمولا این‌ها 
هستند که مجلس را می‌گردانند، چه از تهران باشند و چه شهرستان‌ها، بسیاری 
از این افراد به‌ویژه در تهران در دور دوم مشخص خواهند شد و باید منتظر نتایج 

دور دوم بمانیم.
ایمانی با اشاره به نقش تعیین‌کننده رئیس و هیأت رئیسه مجلس در آرایش 
سیاسی و جهت‌گیری مجلس آینده، تأکید کرد: بر اساس اینکه رئیس و هیأت 
رئیسه مجلس آینده چه کسی و کسانی باشند، به ویژه بسته به اینکه آیا قالیباف 
هم‌چنان رئیس مجلس آینده هست یا نه، تحلیل عملکرد مجلس دوازدهم 
متفاوت خواهد بود، از این‌رو در شرایط فعلی با قطعیت نمی‌توان در مورد این 

مطلب اظهار نظر کرد.
ایمانی در پاسخ به سوالی در مورد تأثیر حضور اصول‌گرایان بر عملکرد مجلس 
آینده تصریح کرد: اصول‌گرایان در مجلس فعلی هم اکثریت را در اختیار داشتند 
اما فراکسیون اصولگرایان تقریبا نقش خاصی ایفا نکرد و مجلس فعلی هیچ 

فراکسیون قدرتمندی ندارد.
این فعال سیاسی با بیان اینکه شکل‌گیری فراکسیون‌ها با وجود طرف‌های مقابل 
معنا پیدا می‌کند، افزود: از آن‌جا که در مجلس فعلی اقلیت قوی و پرتعدادی 
نداشتیم، اکثریت هم ضرورتی به تشکیل یک فراکسیون قدرتمند احساس 
نمی‌کرد. به همین دلیل به احتمال زیاد در مجلس آینده هم یک فراکسیون 

قدرتمند نخواهیم داشت، چون یک اقلیت قوی در مجلس آینده حضور ندارد.
ما چون حزب نداریم پناهنده شده‌ایم به لیست، لیست محاسن حزب را ندارد 
ولی معایبش را دارد، فرقی هم نمی‌کند این لیست به چه فرد و جریانی تعلق 

داشته باشد.
این کارشناس مسائل سیاسی در مورد تکثر لیست‌ها در جریان اصول‌گرایی و 
ادعای تقابل برخی جریان‌ها با »پدرخوانده‌ها«، گفت: فارغ از انتخابات اخیر و 
حواشی مطرح شده در آن، اگر بنا باشد تکلیف انتخابات را لیست‌هایی که در 
آستانه انتخابات منتشر می‌شود مشخص کنند، باید به حال وضعیت سیاسی 

کشور تأسف خورد!
ایمانی افزود: این‌که چند روز مانده به انتخابات لیستی منتشر می‌شود و معلوم 
نیست چه کسانی پشت این لیست‌ها هستند و مسئولیت آن‌ها را به عهده 
می‌گیرند، یک نکته منفی در انتخابات ماست. وقتی افرادی لیست معرفی می 
کنند، مردم به پشتوانه آن‌ها به چند نفر رأی می‌دهند، اما اگر این منتخبان 
در مجلس عملکرد نامناسبی داشته باشند، معلوم نیست چه کسانی پاسخ‌گو 
خواهند بود، چون دیگر خبری از افرادی که این لیست‌ها را منتشر کرده اند، 
نیست. وی ابراز داشت: این لیست‌ها درواقع »شبه ‌حزب« هستند و معایب بسیار 

زیادی دارند که حزب این عیب‌ها را ندارد.
ایمانی با طرح این سؤال که اگر بناست شبه حزب تشکیل دهیم چرا حزب 
تشکیل نمی‌دهیم، خاطرنشان کرد: وقتی حزب لیست معرفی می‌کند، مسئولیت 
آن را به عهده می‌گیرد، برای مجلس آینده برنامه هم می‌دهد، در تمام لوایح 
و طرح‌هایی نیز که در مجلس مطرح می‌شود نظر می‌دهد، یعنی مسئولیت 
می‌پذیرد؛ ولی لیست این‌طور نیست؛ ما چون حزب نداریم پناهنده شده‌ایم به 

لیست، لیست محاسن حزب را ندارد ولی معایبش را دارد، فرقی هم نمی‌کند 
این لیست به چه فرد و جریانی تعلق داشته باشد.

این تحلیل‌گر مسائل سیاسی با بیان این‌که در هیچ جای دنیا این رویه وجود 
ندارد که انتخاباتی بدون وجود حزب برگزار شود، تصریح کرد: این مسأله به 
این دلیل است که چون مردم نسبت به تک‌تک افراد آگاهی و شناخت ندارند، 
به یک حزب اعتماد می‌کنند و به آن رای می‌دهند، اگر در یک دوره عملکرد 
حزب مناسب نبود دوره آینده به حزب مقابل رأی می دهند؛ اما ما تنها کشوری 
هستیم که انتخابات برگزار می کنیم ولی حزب نداریم، به خاطر همین است که 

در شب انتخابات لیست‌های گمنام بیرون می‌آید.
ایمانی در پاسخ به سوالی در مورد فراکسیون‌های احتمالی مجلس آینده با توجه 
به سایق راه یافته به مجلس، تأکید کرد: ما در مجلس آینده هم فراکسیون 
قوی و تأثیرگذاری نخواهیم داشت، چون افراد غیراصول‌گرای مجلس آینده - چه 
مستقلین، چه اصلاح‌طلبان- هم تعدادشان کم است، هم به لحاظ کیفی افراد 
ضعیفی هستند، بنابراین وقتی اقلیت ضعیف باشد، اکثریت قوی هم به وجود 

نخواهد آمد.
فعال سیاسی ادامه داد: هم‌چنان که تنش‌ها در این انتخابات بین اصول‌گرایان 
زیاد بود تا آنجا که به نحو علنی به هم متلک می‌گفتند و کنایه‌ می‌زدند، احتمال 
می‌دهم در مجلس آینده هم شاهد تشکیل دو، سه فراکسیون اصول‌گرا باشیم 
همچنان که دو، سه لیست داشتیم؛ یعنی هیچ بعید نیست افرادی که ذیل عنوان 

لیست‌ها به مجلس رفته‌اند برای خودشان فراکسیون تشکیل دهند.
ایمانی با اشاره به این‌که در هر مجلسی حدود ۷۰ درصد از نمایندگان نسبت به 
دور قبل تغییر کرده‌اند، گفت: بنابراین نمی‌توان از تغییر آرایش مجلس نتیجه 

گرفت که مردم از عملکرد مجلس فعلی ناراضی‌ هستند.
وی تأکید کرد: البته این گزاره به این معنی نیست که مردم از عملکرد مجلس 
فعلی راضی بوده‌اند، اما نکته اینجاست که با توجه به تغییر آرایش سیاسی 
مجلس نسبت به هر دوره، نمی‌توان از این مقدمه منطقا نتیجه گرفت که مردم 
از این مجلس ناراضی‌اند، تحلیل رضایت و عدم رضایت مردم از عملکرد مجلس 

نیاز به آمار دیگری دارد.

تحلیل کارشناس سیاسی از انتخابات

 انتخابات را تنها با آرا تهران
 نباید تحلیل کرد

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه به 
توضیحاتی درباره آخرین روند بررسی ایرادات شورای 
نگهبان درباره برنامه هفتم توسعه و همچنین چگونگی 
تعیین تکلیف لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در مجلس 

شورای اسلامی پرداخت.
محسن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین 
وضعیت بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه 
هفتم توسعه اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی حدود 
یک ماه پیش به بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه 
برنامه هفتم توسعه پرداخت که تاکنون شورای نگهبان 
موردی را به ما اطلاع نداده که آیا همچنان ایراد و ابهام 
جدی در لایحه برنامه هفتم توسعه وجود دارد یا خیر؟

وی اضافه کرد: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا در 
روزهای باقی‌مانده سال لایحه برنامه هفتم قطعی شده 
و برای اجرا ابلاغ شود لذا ان‌شاءالله از اول سال ۱۴۰۳ 

قانون برنامه هفتم توسعه در کشور اجرا می‌شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
همچنین درباره آخرین وضعیت بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۳ در مجلس گفت: قرار است دولت ظرف امروز و 
فردا بخش دوم لایحه بودجه سال آینده مربوط به جداول 
تفصیلی را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند، بعد از آن 

جلسات کمیسیون تلفیق بودجه در هفته جاری تشکیل 
می‌شود. احتمالا هفته آینده هم مجلس جلساتی برای 
بررسی جداول خواهد داشت. وی توضیح داد: اصرار 
هیات رئیسه بر این است که با استفاده از اختیارات 
آیین‌نامه مجلس شورای اسامی، تا قبل از پایان سال 
جداول در مجلس شورای اسلامی تصویب شود تا کار به 
بودجه چند دوازدهم نرسیده و در نهایت بودجه تا آخر 
سال برای اجرا ابلاغ شود. زنگنه در عین حال تصریح 
کرد: این‌که چقدر مجلس شورای اسلامی بتواند موفق 
شود معلوم نیست چون هفته گذشته سه مورد ایراد 
شورای نگهبان در لایحه بودجه با اصرار مجلس بر مصوبه 
قبلی خود به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد 
این ایرادات ناظر بر اصل ۷۵ مربوط به تحمیل بار مالی 
به دولت است یکی از آنها بحث اختصاص ۳۰۰۰ امتیاز 
به کارکنان دولت بوده که باعث می‌شود هزینه دولت 
در بحث حقوق و دستمزد افزایش پیدا کند، مورد دیگر 
پرداخت بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی است. 
با توجه به اصرار مجلس باید منتظر تعیین تکلیف این 
موارد در مجمع تشخیص مصلحت هم بود لذا باید منتظر 
ماند تا مجمع نظرات خود را قبل از رای‌گیری جداول 

تفصیلی در مجلس اعلام کند.

 آیا لوایح بودجه و برنامه تا آخر سال در مجلس 
تعیین تکلیف می‌شود؟

یکی از منتخبان مجلس دوازدهم نوشت: مجلسیان 
باید گوش شنوای همه گروه‌ها باشند و دلسوزانه تاکید 
می‌کنم نشنیدن صدای هر کدام از آن‌ها ، خسران عظیم 
برای نظامی خواهد بود که هم در پیدایش و هم در 

پویش و پایندگی، رهین همه مردم ایران بوده است.
منوچهر متکی ، منتخب مجلس دوازدهم،  در پیامی 
درباره انتخابات و مجلس جدید نوشت: قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران که میثاق ملی همه شهروندان 
این سرزمین تاریخی است، تصریح می دارد که هر 
نماینده در برابر تمام ملت مسؤول است؛ لذا بار این 
مسوولیت بزرگ ملی و الهی را از هم اکنون بر دوش 
خود احساس می کنم و در همین ابتدای امر، با استعانت 
از حضرت حق و در حضور او با همه این چهار گروه 
از ایرانیان عهد می بندم که تا جان در بدن دارم در  
خدمتگزاری به ایران و اسام و انقلاب و مردم سراسر 

ایران، ذره ای کوتاهی نکنم:
1 - آنان که در انتخابات مشارکت کردند و چه به این 

بنده خدا و چه به دیگران رأی دادند
2 - آنان که در انتخابات حاضر شدند ولی به هر دلیلی، 

نام هیچ نامزدی را بر روی برگ رأی ننوشتند
3 - آنان که در انتخابات شرکت نکردند

4  - ایرانیان خارج از کشور که امکان حضور در انتخابات 
نداشتند

تصریح می کنم که مجلسیان باید گوش شنوای همه این 
گروه‌ها باشند و دلسوزانه تاکید می‌کنم نشنیدن صدای 
هر کدام از آنها ، خسران عظیم برای نظامی خواهد بود 
که هم در پیدایش و هم در پویش و پایندگی، رهین 

همه مردم  ایران بوده است.
بر این باورم آنان که علیرغم  تبلیغات گسترده و منفی 
بدخواهان ایران و  جمهوری اسامی، پای صندوق‌های 
رأی حاضر شدند، به تعبیر رهبر حکیم انقلاب، جهاد 
کردند و  نیز ایمان دارم که بخش اعظم آنانی که رأی 
ندادند، دلبسته اسلام و انقلاب شان هستند و در عین 
حال گلایه هایی دارند که با سعه صدر وگفت‌وگو، و 
رویکردی  عملگرایانه می‌توان به »وحدت کلمه« که 

جزو دغدغه های امام راحل مان )ره( بود، رسید.
جمهوری اسلامی، ظرفیتی عظیم و تاریخی است که همه 
آحاد مردم ایران، از شیعه و سنی و زرتشتی و مسیحی 
و کلیمی و با همه سائق سیاسی و فکری می‌توانند 
در چارچوب وسیع آن، در عین به رسمیت شناختن 
تفاوت‌ها، تمدن‌سازی کنند و خانه مشترک‌شان را در 

مسیر رشد و تعالی پیش ببرند.

منوچهر متکی:

مجلسیان باید گوش شنوای مردم باشند

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


